unt aliis tribunt. De proprietatibus et of
ficus singulorū ordinum.

Cap. 14.

Opitū ē seraphi i amore ardere
p Alios ad incēdiū diuini amoris p
mouē. et deū ordinare. formā dil
gendi tribuē. Ihti immediate deo iugūt. et
iō hūius et sanctus in ipsos opationes
theopbanie deserūt ad aliud quoq3 extra
amatū nō dmerūt. Cherubin quoq3 p
mo et pncipalr relacēt diuini luminis ra
dio p eo q3 vicini⁹ diuine et p̄me verita
ti iū. ūf. Illoꝝ ofm est p̄mouere hoies
ad diuinā cognitiōem. iō dñr p̄e ceteris
lucere. q3 plenitudinē luminis quā susci
piūt aliis inferiorib⁹ cōicādo trāsferunt.
I hōm dñr eo q3 i eis dñs sedcat. et iudi
cia sua p eos determinat. In his ergo p̄ci
pue flucet fātudo diuini iudici. I hōi quo
q3 v̄tate dei quā supra se accipiunt ad
inferiores trāsūdūt. Dñationes dñr eo
q3 ceteris angelis dñant et ab omni op
pressionē sūt liberi. et nulli inferiorū subici
unt. Illoꝝ officiū sim Grego. est in bel
lo spūali instrare q̄lit oporteat p̄latiōis
ofm tū exercere. et q̄liter debeāt subditis
domine i. Illoꝝ officiū est sim Dio. a
more terul. deposito in deū moueri. et
inc. stanter ei famulari. I pncipalr sub
ditis āgels p̄sunt. et eos ad ministerium
diuini cōplēdū disponūt. Et hos p̄net
sim Dio. vniuersale regimen vniuers re
gni et genas ducere ad ei similitudinem
Ad ministerium quoq3 eorum est s3 Gre
go. docere hoies. exhibere reuerentiā
vniuers q3 sim gradum suum. Illoꝝ etiā
officiū est p̄mouere hoies. ut nō pro
pter vilitatem propriam sed p̄pter solū
us dei amorē et honores faciant iustitiaz
Potētiā s3 sim Ihdē. virtutes aduer
se subiecte sunt ne mūdo tm̄noceāt q̄tū
cupiunt. Illoꝝ officiū. s3 Grego. ē illos
qui in spiritali certamine defudant cō
fortare. et ne spiritalē regnū amittāt de
fendere. Et sim Dio. ad ipsos spectat
angelos inferiores quātū possibile est di
uine potētie cōsormare virtutes sunt in

sanguabiles ad executionem faciendorum et ro-
 busti ad perceptionem munerum. Illorum offi-
 cium est secundum Deum docere prelatos ut faci-
 le et perseveranter ad omnem perfectionis punet
 exequantur et spiritualia onera sustineant pa-
 tenter. Item per istos fiunt et virtutes faciendi
 mirabilia perfectius procedunt. Archangeli sunt
 nuncii nuncupantur. et summa nunciant
 illorum officium est secundum Gregorium de his que per-
 tinent ad promotionem fidei ut de nativitate
 christi et de factis eius homines expedire. et
 demones ab hominibus removere. secundum Diony-
 sium prophetas revelare. Isti illuminationes
 quas a superioribus suscipiunt inferioribus
 annuntiant et per eosdem nobis. Angeli sunt in
 celesti dispositione ultimi et hominibus ma-
 gis propinquissimi. Angelus nomen est officii. non
 nature. Isti munera nunciant. et homines ad
 divinas cognitionem ducunt. et ut iuste vi-
 vant instruunt. Illi se sursum extendunt per di-
 lectionem dei. et in semet ipsis firmiter
 per custodiam sui ac sub se procedunt ad au-
 ritiam primum. Illi autem assimilari debent
 seraphim per charitatem. cherubim per cog-
 nitionem throni per equitatem dominatorum carnem
 spiritu subiungendo. principibus reveren-
 tiam maioribus exhibendo. principibus ten-
 tationibus diabolicis resistendo. Item de
 beamus assimilari virtutibus per compassio-
 nem. archangelus per instructionem angelis per
 obsequium exhibitionem

De cognitione et motu angelorum.

Lapsum.

Angeli cognitionem habent matutinam
 hoc est cognitionem rerum in verbo.
 Item vespertinam. id est cognitionem rerum in se
 Item meridiana. id est aptam dei visionem.
 Est et alia cognitio angelica per maio-
 res indicat minoribus que per divinas tunc cophe-
 nias peccerunt. Theopbenic vero est offe-
 sio alicuius cognoscibilis de deo per illum
 nationes de deo venientem. et hoc potest esse
 vel in symbolis. vel facie ad faciem. Nota quod
 angelus in cognitione rerum in propria natura cogno-
 scit per se simul habere. non actu. Circa icarna-
 tiones et passionem christi sciverunt angeli subam-
 facti. sed non ceteris circumstantiis. ut quare vel

quomodo. Preterea quicunque angeli cognoscunt
 remota sicut propinqua. quod cognitio eorum non
 per sensum. sed per intellectum est. Statuta angeli
 triplex est. Linocetic gratie et glorie. Distinguitur
 motus angelorum tripliciter secundum Deum. circa
 laris rectus et obliquus. Circularis est ab
 eodem in idem et extra idem centrum immobilem
 hunc motum habent angeli qui immediate recipiunt
 illuminationes a deo. et per illas revertuntur
 ad deum. Istud autem provenit superiorum hierar-
 chie terminum. Item motu recto movetur quod per-
 cedunt ad providentiam subiectorum recte omnia
 transeunt et ibi non revertuntur ab eodem
 in deum. sed de uno ad aliud. Item est in angelis
 motus obliquus quod cognitiones inferiorum
 quibus providentia reflectunt in deum principium et
 finem pulchri et boni. Isti. ut iam iter assi-
 stere et ministrare quia assistere est facies
 contemplari. sic assistunt omnes boni an-
 geli. Item assistere est immediate recipere
 illuminationes a deo. sic assistunt tamen tres pri-
 mi ordines. Item assistere est appropinquare
 deo et extraneum esse ab exteriori infusione
 sic assistunt quattuor primi ordines. Ad mi-
 strare vero est nunciare per tempus oportuni-
 tate vel operari secundum officium. est. n. ministra-
 re nunciis vel officii. Erratum est circa motum
 angelorum tribus modis. Dicebatur. n. quod
 per hi quod angeli nunquam movetur. sed movetur spe-
 ras. et per eas voluntates hominum. Item di-
 xerunt quidam alii quod angelus sit in pluribus
 locis et ubicunque si voluerit. Item dixerunt
 alii quod angelus sic venit de fine spaci quod non
 transit media. sed transit. Illud quoque propter
 mittendum non est quod unusquisque ordo ab eo de-
 noiat sed quod respectu inferiorum ordinum alii
 quod excellentius accidit in munere.

De prelatione angelorum. Lapsum. 16

Reliunt quodam angeli regionibus ut
 dicitur Daniel. 7. Princeps grecorum
 et princeps persarum et cetera. Quidam vero presunt ecclesiis
 Apoc. 2. Angelo episcopi ecclesie scribere.
 Item alii presunt personis. Actuum. 2. Angelus
 petri credebatur ad hostium stare. quidam
 etiam spiritus maligni dicitur vasis posse. unde
 vocatur aliquis spiritus superbie. et luxurie.
 et huiusmodi. Quid autem prelatos per maneat. vel quod

cessent post hanc vitam. Sciendum est quod hierarchie spiritus stabunt quantum ad instantias beatitudinis. et quantum ad gradum dignitatis. et nobilitatem doni gratuiti ac nature. Cessabunt prelationes angelice ad homines et ad angelos. quo actu regiminis secundum gubernationem mundi et electorum secundum viam ad patriam. Prelatio autem in demonibus. quo ad officium insultandi et irridendi. et secundum quod unus puocat alterum in malitia et hoc non destruetur. psal. 73. Superbia eorum quae oderunt ascendit semper. nec destruetur quo ad malitiam et naturam. Cessabunt autem eorum prelationes quo ad officium tentandi eos quae sunt in via. In hominibus est prelatio enacuabuntur. quae erunt decani ecclesiarum episcoporum et hominum. In creaturis similiter cessabunt prelationes. quae superiora non mouebunt tunc inferiora sicut modo.

De confirmatione angelorum. La. 17
Confirmationes habet angelus ex tribus
1. ex natura gratiae et gloria. Ex natura quae natura spiritualis semel tantum vertibilis est vel in bonum vel in malum nisi ex unione unius cum altero. sicut patet in anima. quae dum est in corpore potest mutari sepius de bono in malum. et extra soluta vero non. Huius autem est ratio est. quae natura spiritualis per suam simplicitatem se tota conuertit ad id quod elegit. quod non facit natura unita. quae habet corpus retrahens. Ex gratia sicut habet confirmationes. quae si aliquid conuenit stabili eterno vinculo perpetuo illa conuenio semper manet. Sic angeli colligati sunt stabili eterno. scilicet de hoc vinculo indissolubili. scilicet charitas. Ap. 13. Caritas nunquam erodit. Ex gloria quoque habent eam. quae cum habent per gloriam quae ex forma complectitur angelici desiderii non vagantur extra ipsum vel querunt quicquam nullo melius vel desiderabilius atque locutus. Nihil enim in creaturis inuenitur quod possit eos a fonte die dulcedinis auertere. Tenendum est itaque quod angeli hominum ex libertate arbitrii ad deum conuersi statim fuerunt per gratiam et gloriam in voluntate confirmati si deos ac felices effecti. atque in ratione illustrati. ut non solum cognoscerent res in proprio genere. sed et in arte hoc est in verbo. filius enim dicit esse ars patris per quam operatur. Acceperunt

autem in se perfectionem in virtute operativa. siue exequantur illam assumpto corpore. siue aliter atque perfectionem in virtute contemplativa quae quoque mittatur intra deum currunt.

De custodia angelorum. Lap. 18

Angeli nobis ad custodiam deputati tenent nos stantes ne cadamus. et cadentes nos adiuvant ut surgamus nec unquam nos deserunt et peccantes quando sunt semper parati auxiliari si volumus. Hoc tamen fallit in obstinatis a quorum custodia desinit angelus actualiter. paratus est tamen custodire si reddere voluerit quod nunquam deserit homo ex toto ab angelo. nota quod christus non habuit deputatum sibi angelum quae anima eius superior fuit omni angelo. sed antichristus habebit quem habet per nimiam suam obstinationem suam nimiam non sit habiturus secunda promissionem habebit tamen ad accusationem. Effectus autem angelice custodie multiplex est. Primus est impedimento boni et occasiones mali et actus peccandi removere. Exodi. 23. Mittam angelum precursorem quem cruciat Iehuseu. Secundus est tentationes mitigare Dani. tertio. Angelus domini descendit in fornacem etc. Tertius est contra hostes visibiles adiuuare. quarto Regum Iherusalem vidit castra angelorum. Quartus est orationes nostras et clamores ad deum presentare. et pro nobis orare. Tobie. 12. Quando orabas cum lacrimis etc. Quintus est viam ostendere. Tobie. 5. Ego sanum ducam et reducam etc. Sextus est in agendis docere. zacharia secundo dicitur angelo qui instruit eum de fabricis. Septimus est seipsum et alia secreta reuelare. Tobie. 12. Ego sum raphael angelus. Octauus est a peccatis excitare. Actuum. 3. Surge velociter. Nonus est ad feruorem excitare. tertio Regum. 19. Surge come de gradibus. non tibi restat via. Decimus est consolari. Tobie. 5. Foris animo esse in primo est ut a deo currens. Undecimus est de peccatis scirepare Iudith. Dixit angelus populo Israel. Cur contra deum fecistis. Duo decimus est contrarias potestates auertere. ne tantum nocere valeant quantum velint. Tobie. 8. Quomodo angelus asinodum ligauit angeli seruauit nobis per tria. scilicet per ruine sue repa-

tionem. q: hoies satvādi itrabūt i locv
 cadētū angeloꝝ. Itē. pp meritū accidēta
 līs cumulatōe qd auget i eis vsq; ad di
 em iudicii. Itē pp amoris erga nos de
 mōstrationē Diony. attribuit āgelo tres
 actus. s. purgare illuminare & perficere.
 Purgat itaq; āgeli remouēdo fatāsmā
 ta q̄ ipediūt illuminatōez quā angelus i
 tēdit facere i nobis. Un̄ tria remouēt ab
 aīa. s. ignorātiā & nūbila fantāsiarū ac fal
 sas opiniones pbicārū rōm; releuatiōi
 p̄triarū. Illuminat vero aīas triplicit̄
 ad sensū. vt p; qñ aliqd manifestat i as
 sumpto corpore. & hāc ptātē ē h; dia
 bolus. Itē ad intellectū. & talis illumina
 tio solū p̄fecta ē. Notādū autē q; angelus
 nō illuminat itellectū efficiēdo nouā co
 gnitōez i aīa. q; n̄ pōt itellectū nouā spēs
 creare. nec hētū noui luminis creare. vī
 excitare. s; nec eius itētiōē quo vult cō
 uertere pōt. q; hoc ē p̄tra naturā; liberi
 arbitrii. Hec. n. tria requirūt vt itellect⁹
 n̄ itelligat aliqd. s. spēs q̄ cognoscat. &
 lumē i quo cognoscat & itētiō q̄ p̄uertat
 se itellect⁹ sup spēs. Illuminat autē angelus
 itellectū n̄; excitādo & disponēdo & lu
 mē diuinū i nobis trāsferēdo. facit enī
 vt dictū ē i fantāsia trāsmutatiōē spērū
 cōponēdo & diuidēdo sū crigentā rei
 quā vult reuelare. Itē irradiat lumē itel
 lectus sū sup illas spēs vt moucāt itelle
 ctū n̄; & sic plā & subtiliora videre p̄nt
 i lumē duplicato. Itē excitat itētiōē aīe
 aliquo motu. vt ipā p̄uertat se sup illa fā
 tasmata obstrahēdo se ab aliis. P̄fici
 unt autē. i. p̄mouēt ad melius. S; vtrū;
 angelus accēdere possit effectū humanū
 tripl̄r pōt itelligi. s. efficiēdo v̄ mouēdo
 vel excitādo & adiuuādo. P̄mo mō so
 lus de⁹ pōt inflāmar affectū. s. p̄ effectū.
 Secūdo mō ip; desideratū inflāmat. s.
 excitādo & inuādo. Tertio mō pōt ange
 lus affectū n̄; incēder p̄ motū. De istis
 hōm̄s creplū in naturis. q; p̄mo ignis
 accēdit ligna. Secūdo mō ligna incēdit
 ignē. Et tertio q ligna igni apponit incē
 dit ignē. Differentia ē inter mittere cogi